LEI Nº 1326, de 29 de dezembro de 2015.

Autoriza o Poder Executivo de Estação a firmar Convênio com o Centro de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente – CEDEDICA de Getúlio Vargas, RS, visando à implantação e manutenção do Programa Sócio-educativo de execução das medidas socioeducativas em meio aberto no Município de Estação e dá outras providências.

GEVERSON ZIMMERMANN, Prefeito Municipal de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a firmar Convênio com o Centro de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente – CEDEDICA de Getúlio Vargas, RS, visando à implantação e manutenção do Programa Sócio-educativo de execução das medidas sócio-educativas em meio aberto no Município de Estação.

Art. 2º - Para a execução e cumprimento das atividades do projeto relativo ao convênio o Município efetuará, ao CEDEDICA, o repasse mensal de R$ 788,00 (setecentos e oitenta e oito reais), referente ao exercício de 2015, e R$ 871,00 (oitocentos e setenta e um reais) mensais, a partir de janeiro de 2016.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 29 de dezembro de 2015.

Geverson Zimmermann

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Antonio Adecir Serrão

Secretário de Administração e Desenvolvimento Econômico